
 

 

 

 

Zaburzenia przetwarzania słuchowego (APD) -  
- diagnoza i terapia 

Prowadząca:  

dr n. społ. Monika Knychalska-Zbierańska 
 
 Studia magisterskie (pedagogika), podyplomowe (logopedia, neurologopedia i 
surdologopedia) oraz doktorat ukończyłam na Uniwersytecie Śląskim w Katowicach.  
 Na co dzień prowadzę diagnozę i terapię Pacjentów z zaburzeniami mowy i komunikacji 
(dyslalie – wady wymowy, alalia, afazja, dysartria), z opóźnionym rozwojem mowy, z niedosłuchem, z 
wadami genetycznymi, z autyzmem, niepełnosprawnością intelektualną, a także po przebytych 
udarach, urazach mózgu, jak również dotkniętych chorobami neurologicznymi). 
  Szczególne miejsce w mojej praktyce klinicznej i naukowo- badawczej zajmuje opieka nad 
Pacjentem z zaburzeniami przetwarzania słuchowego (APD). Dlatego jestem także providerem 
treningów słuchowych – Metody Johansena, NeuroFlow oraz Metody Warnkego, w zakresie której 
szkolę innych Specjalistów. 
  Jako terapeuta ortodoncji funkcjonalnej MFS® oraz Sensomotoryki® mogę całościowo 
ujmować problemy Pacjenta i w wielospecjalistyczny sposób planować przebieg terapii. Stale 
aktywnie uczestniczę w konferencjach naukowych i szkoleniach metodycznych. Jestem autorką szkoleń 
dla Specjalistów i Rodziców oraz recenzowanych publikacji naukowych. 

Podstawowe informacje dotyczące szkolenia 
 
Termin: 12 października 2024 roku, sobota 
 
Miejsce szkolenia: ul. Wita Stwosza 7, Katowice 
 
Cena: 499 zł 
 
Czas trwania warsztatów: 
 
Rozpoczęcie i zakończenie zajęć: 9.00–16.00 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
Program szkolenia: 
 
-Anatomia, fizjologia i patofizjologia narządu słuchu 

-Choroby ucha, a dobór technik terapii i rehabilitacji 

-Zaburzenia przetwarzania słuchowego (APD)- fundament góry lodowej 

-Badania słuchu obwodowego 

-Funkcje fonologiczne a codzienne prosperowanie pacjenta 

-Nadwrażliwość słuchowa- jeden z objawów APD 

-Hipoteza deficytu przetwarzania słuchowego 

-Procesy fonologiczne a zaburzony rozwój mowy i języka 

-Nauka języka obcego a zaburzenia przetwarzania słuchowego u ucznia 

-Trening słuchowy szyty na miarę 

-Systemy wspomagające słyszenie (systemy FM) w nauczaniu i rehabilitacji ucznia 

-Akustyka sal lekcyjnych a przebieg procesu dydaktycznego  

-Słuch lubi ruch- APD a Integracja Sensoryczna 

-Uczeń z APD w środowisku życia- wyniki badań własnych 

-Słuch lubi ruch- APD a Integracja Sensoryczna 

-Konteksty wsparcia społecznego- badania własne 

-Zasady pracy z uczniem z zaburzeniami przetwarzania słuchowego- wsparcie dla nauczycieli, 

terapeutów 

-Dyskusja 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

Warunki uczestnictwa w warsztatach: 

 Wypełnienie formularza zgłoszeniowego – dokument FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY 
do uzupełnienia na stronie h ps://fcl.org.pl/doskonalenie/  (jeżeli potrzebne jest 
wystawienie faktury z odroczonym terminem płatności, to prosimy o jak najszybsze 
poinformowanie nas o tym fakcie i zadeklarowanie terminu wpłaty). 

 Fundacja potwierdzi mailowo dostępność miejsc na szkoleniu. W ciągu 7 dni należy 
dokonać wpłaty na konto Fundacji Centrum Logopedyczne: numer konta: 28 1140 
2004 0000 3202 8230 9046 (mBank) 

 Potwierdzenie dokonanej wpłaty należy niezwłocznie przesłać na adres mailowy: 
info@fcl.org.pl 

  

Fundacja potwierdzi mailowo ostateczne zakwalifikowanie do udziału w szkoleniu. 
 
 
 
 
Informacje dodatkowe: 

 Po zakończeniu kursu, uczestnicy otrzymają certyfikat ukończenia szkolenia, 
 Każdy z uczestników otrzyma materiały dydaktyczne. 
 Podczas szkolenia dostępny będzie serwis kawowy wliczony w cenę szkolenia – kawa, 

herbata, ciastka, owoce. 
 Podczas szkolenia będzie możliwość zamówienia obiadu z restauracji  

Restauracja Babuni h ps://restauracjaubabuni.pl/ 
 W razie pytań zachęcamy do kontaktu 

jszczypa@fcl.org.pl 
606-396-433 


